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Verksamhetsberättelse 2024 för 
Sveriges Lärare Mönsterås 

Inledning 

Verksamhetsåret har präglats av ett stort engagemang. Vi har blivit fler ombud som är representerade i 

alla lokala samverkansmöten.  

Vår styrelse har haft representanter från förskola, fritids, grundskolan låg, mellan, hög och komvux med 

förhandlingsombud med god spridning, vilket gjort oss väl representerade på central nivå.  

Vi har därför påverkat arbetsmiljö och arbetsvillkor både lokalt och centralt. 

Med kraft och kunskap bildar vi Sverige 

Om föreningen 

Vi gick in i året 2024 med 275 yrkesaktiva medlemmar och avslutar året med 264 yrkesaktiva medlem-

mar. Vi gläder oss åt att vi även har drygt 40 pensionärsmedlemmar och några studerandemedlemmar 

som innebär 305 medlemmar per 17 feb 2025. 

 

Fördelat över våra 23 arbetsplatser har vi 42 ombud varav 22 är skyddsombud och 26 är arbetsplatsom-

bud.  

Vi har startat upp arbetet med att kunna kanalisera våra olika medlemsgruppers specifika frågor genom 

skolformsföreningarna för förskola, för grundskola och för övriga, som exempelvis fritidshemmen, kom-

vux och musik- och kulturskolan. Efter uppstarten 14 maj och de givande samtalen planerade vi snart för 

rundabordssamtal i oktober. Det blev bra samtal med lokala politiker och skolchef om våra arbetsvillkor 

och behov. Det blev även uppmärksammat av Barometern i artikeln ”Lärarfack oroas över besparingar – 

mötte makten i samtal”. Redan då talades det om en uppföljning hösten 2025 med förhoppning om att 

ha tagit steg vidare mot en bättre situation. 
 

Styrelsen 

Styrelsen har bestått av följande personer: 

Frida Fahlström – ordförande, förhandlingsombud, kursledare, föräldraledig från 240219 till 250216,  

Anna Rapakko – ordförande, förhandlingsombud, firmatecknare 

Jennie Gustavsson – ledamot, kassör, förhandlingsombud, firmatecknare, kursledare 

Moa Jörneklint-Finvåg – ledamot, förhandlingsombud – avgick aug-24 

Linda Axelsson – ledamot, sekreterare 

Elise Ling – ledamot, förhandlingsombud, HSO, kursledare, opinionsansvarig 

Angelica Böök – ledamot, förhandlingsombud, HSO 

Elin Jonsson – ledamot, förhandlingsombud, föräldraledig från 241211 

Lennie Sjögren – ledamot 

Dennis Strågefors – suppleant 

Karolina Höggren – suppleant 

Ida Jonsson – ledamot från sep -24 
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Under året så har vi haft 10 protokollförda sammanträden. Vi har deltagit i olika möten, utbildningar och 

konferenser: 

Utbildning – förhandlingsombud i Kalmar-Blekinge – Anna, Jennie 

Distriktsråd – Anna, Jennie 

Avtalskonferens HÖK 24 Kalmar/Blekinge – Anna, Jennie, Elise, Angelica 

Beslut blir till verklighet – Anna, Jennie, Linda, Elise, Angelica, Elin, Lennie, Ida 

Grundutbildning för FO och HSO del 2 - Elin 

Grundutbildning för FO och HSO del 3 – Jennie, Elise, Elin 

Möte med förbundsstyrelsen – Jennie 

Möte med nationella skolformsföreningen förskola – Jennie 

Utbildning Nätverksträff Kursledare, grundutbildning för AO och SO del 8 – Jennie, Elise 

Utbildning revidering av grundutbildning för AO och SO – Jennie 

Utbildning Tjänsteplanering och OSA för FO och HSO – Jennie 

Ekonomiwebbinarium – Jennie 

Möte Utbildning i FlexHRM – Jennie 

Möte – Hot och våld, att arbeta förebyggande på fritidshemmet – Linda 

Systematisk arbetsmiljöutbildning - Elise  

Träffar för opinionsansvariga – Elise 

Övrigt  

Nya förbundsstadgar och normalstadgar och dess påverkan på årsmöte - Elise 

Övriga roller 

Helen Lindeborg – revisor 

Karin Carlstroem – revisor 

Magdalena Möllblad-Sjöberg – revisorssuppleant 

 

Jenny Elofsson – sammankallande valberedning 

Ulrika Wramsmyr Johnson - valberedning 

 

Föreningens verksamhet 2024  

Att anpassat till den lokala verksamheten verka för att realisera de nationella 

målen  

Vi har verkat för: 

- uppvärdering av medlemmarnas löner och att det ska finnas en löneutveckling för medlem-

marna genom hela yrkeslivet genom att i möte med PU och via media föra fram våra krav på 

inget lägre än märket 2024. 

- förbättrade möjligheter för fackförbunden att påverka under löneprocessen genom att yrka på 

möjlighet till dialog efter att vi lagt våra yrkanden och PU arbetar fram ett förslag. 

- förbättrade möjligheter för fackförbunden att delta under de ekonomiska processerna, tex eko-

nomidagen 2025. 

- löneutveckling efter 50+ så att arbetsgivaren lever upp till det personalpolitiska programmet. 

- systematiskt arbetsmiljöarbete med ärenden i IA. Lyft i möten med personalchef, på FÖSAM, 

med rektorer vilket lett till att förvaltningen nu tar fram nya rutiner och utbildar chefer och 

skyddsombud.  
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- arbetskläder för yrkeskategorier som återkommande utför arbetsuppgifter utomhus under 

längre sammanhållen tid. Yrkande från Sveriges Lärare och Kommunal till personalutskottet 

februari 2025. 

- TBE-vaccination för personal inom Mönsterås kommun, yrkande från Sveriges Lärare och Kom-

munal till personalutskottet februari 2025. 

- en hållbar arbetsmiljö och värna våra medlemmars kärnuppdrag genom att utbilda ombud och 

informera arbetsgivaren om tjänstefördelning och OSA i enlighet med HÖK24 

• ombud på varje arbetsplats genom att stötta inför/under de årliga medlemsmötena ute på en-

heterna.  

Vi har: 

• rekryterat nya medlemmar genom att besöka arbetsplatser och träffa medlemmar på exempel-

vis uppstartsdagen för att skapa ökad facklig styrka. 

• skickat ut nyhetsbrev till alla medlemmar och använt oss av sociala medier om Sveriges Lärare 

och vår förenings verksamhet för att visa det lokala fackliga arbetet. 

• löpande informerat ombud via nyhetsbrev och i vårt team Sveriges Lärare. 

• skapat av en digital mötesplats för distriktet för bland annat samordning av utbildningar som 

en del i att ta ansvar för verksamheten inom distrikten. 
 

Lokala fackliga framgångar som förbättrar medlemmarnas och varje 

medlemsgrupps vardagssituation på varje arbetsplats  

Årsmöte med mat och underhållning, 40 deltagande 

Årliga medlemsmöten med val av ombud på arbetsplatserna: 

- Förskolor: 

o Blomman 

o Eken 

o Fliseryd 

o Blanka Ängar 

o Lammet 

o Loket 

o Oknö naturförskola 

o Skutan 

o Solhem 

- Grundskolorna 

o Alsteråskolan/Skytteanska skolan 

o Fliseryds skola  

o Krungårdsskolan 

o Ljungnässkolan 

o Mölstadskolan 

o Parkskolan 

o Tillingeskolan 

- Komvux 

- Musik- och kulturskolan 

Föreläsning: ”Låt oss prata om vår profession” 8 okt, 17 deltagande, ombudsman 

Skolformsföreningarnas möten: 

- Kick-off för skolformsföreningar 14 maj, 11 deltagande  

- Rundabordssamtal 23 okt, 15 deltagande medlemmar/ombud, därtill politiker och skolchef 

- Inför årsmötet 21 jan, 27 deltagande 

Medlemsmöten för att lyfta ärendet en nivå upp, när det lokala arbetet inte nått önskat resultat.  
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Förhandlingar med personalchefen om facklig tid för oss just nu, vilka har slagit väl ut, och för samtliga 

förbund på sikt där förhandlingarna låst sig. 

Förhandlingarna om samverkansavtalet ledde till att vi nu har bättre kanaler från loksam – fösam – 

cesam och omvänt. 

Krav om att undersöka och åtgärda brister i den fysiska arbetsmiljön. 

Ombud på varje arbetsplats 

Den stora utbildningssatsningen gjordes hösten 2023. Under det här året har vi jobbat för att utveckla 

samordningen inom distriktet. Utbildningar för nya ombud kommer att hållas i Mönsterås under våren.  

Utbildningsdag om HÖK genomfördes i jan 2025. 27 ombud deltog. 
 

Rekrytera fler medlemmar och genom det skapa ökad facklig styrka  

I verksamhetsplanen för 2024 sattes som mål att besöka alla arbetsplatser och det arbetet pågår! 

Vi hade också fördelen att kunna träffa många både medlemmar och andra under uppstartsdagen i au-

gusti så att alla inom BUN vet i alla fall vilka några inom styrelsen är. Vi hade ett lotteri som gav upphov 

till många samtal och utdelat profilmaterial.  

Parallellt med att vi rekryterat nya medlemmar bytte många medlemmar arbetsgivare i och med gymna-

siets nedläggning, vilket gör att vi nu är färre. 

Gemensamt med andra föreningar ansvara för verksamheten inom distrikten 

Vår förening har deltagit på alla distriktsråd under verksamhetsåret och bidragit till bättre möjligheter 

att samordna utbildning. Vi hade även förmånen att kunna skicka nästan hela styrelsen på två dagar 

konferens på temat ”Från beslut till verklighet”. Under konferensen fick vi till oss mycket information om 

vad som är på gång inom förbundet både centralt och i olika lokalföreningar i vår närhet.  
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Ekonomisk uppföljning 

 

Den största skillnaden i budget är att vi under “styrelsens utbildningar” endast använt 994 kr av 

40 000kr. Det beror dels på att vissa utbildningar som vi hade räknat med att skicka deltagare till inte 

har släppts. Flera utbildningar vi varit på har från centralt håll kategoriserats som “konferens”, vilket lett 

till att vi skridit över med ca 4 000 kr på det kontot.  

När det gäller opinion och marknadsföring så har vi överskridit budgeten. Det beror på att vi har köpt in 

mer material för att synas.  

Skolformsföreningarna har inte genererat några kostnader under året. Rundabordssamtalen kategorise-

rades som “medlem övriga aktiviteter” då inte enbart ombud bjöds in. 

När det gäller administrationen så har det använts mer pengar som gått till bland annat möbelinventa-

rier och epostkonton vilket kommer att justeras i budget 2025. 
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Ort, datum och underskrift 

Mönsterås 2025-02-17 

 

 

______________________ 

Anna Rapakko 

 

______________________ 

Elise Ling 

 

______________________ 

Jennie Gustavsson 

 

______________________ 

Frida Fahlström 

 

______________________ 

Angelica Böök 

 

______________________ 

Linda Axelsson 

______________________ 

Lennie Sjögren 

 

______________________ 

Elin Jonsson 

 

______________________ 

Ida Jonsson 

 

______________________ 

Dennis Strågefors 

 

______________________ 

Karolina Höggren 
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